Câmara Municipal de Angélica
(PlenáñoyoséSMazolaAnac[eto(Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

ad em
INDICAÇÃO

. ARLAN VERGILIO CASSUCI.

047/2023

Overeadorsignatário,comassentonestaCasaLegislativae nousode
suas atribuições,solicita à Vossa Excelênciaque seja submetidaa
presente indicaçãoparaapreciaçãodo Plenárioe, se aprovada,que
seja encaminhadaao Exmo. SP DeputadoFederal Dagoberto
Nogueira.

SOLICITA: EMENDA PARLAMENTAR PARA O PROJETO RIO
IVINHEMA VIVOque foi dado iniciono ano de 2021,hojena sua
segunda fase, precisa-sede recursospara o plantio das mudas,
correçãode solo por contada degradaçãocausadapelaserosõesnas
nascentes dos córregos que ligam o rio Ivinhema.

JUSTIFICATIVA: O projeto é um projeto ambiental que visa
proporcionarumamelhoranasnascentesdos córregosque ligam
o Rio Ivinhema, fortalecendo-o,que hoje passam por uma
degradação por fortes secas e

AR N CASSUCI
PDT

PlenárioJoséMazolaAnacletoBarbosa,CâmaraMunicipaldeAngélica/MS,
03 de abril de 2023.

RuaTrezedemaio,706CEP79785-000,Fone- (067)3446-1781-Angélica/MS.
Página 1 de 1

Documento publicado em 2023-04-26 20:20:56 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 531601527